УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

09 января 2025 г.                                                                                                           № 12-од

п. Унъюган

Об утверждении норм бесплатной выдачи работникам средств индивидуальной

защиты, смывающих и обезвреживающих средств, спецодежды

В соответствии со статьями 22, 212 и 221 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 6 Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утвержденных

приказом Минздравсоцразвития от 01.06.2009 № 290н, на основании отчета о результатах

проведения специальной оценки условий труда от 14.10.2020, с учетом мнения

профсоюзного комитета (протокол от 03.10.2022 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормы бесплатной выдачи работникам МБДОУ «ДСОВ «Сказка»:

 Перечень специальной одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты для работников (приложение № 1);

 Нормы выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты для работников (приложение № 2).

2. Администратору Кошелевой Т.В. выдавать работникам средства индивидуальной

защиты, смывающие и обезвреживающие средства в объеме, указанном в пункте 1

настоящего приказа.

3. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. в срок до 11.01.2025г. ознакомить с настоящим

приказом администратора Кошелеву Т.В. и работников, которым положены СИЗ и

средства, под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                  С.М. Заплатина

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901807664/XA00MA42N8/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901807664/XA00MBO2MV/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901807664/XA00MFS2O8/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902161801/XA00M3G2M3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902161801/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/51033/dfasd7hhyx/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/51033/srgaegerg/

С приказом №12-од от 09.01.2025г. ознакомлены:

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

_________________/_________________/ «_____»______________2025г.

Приложение № 1

     к приказу

МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

№12-од от 09.01.2025г.

Перечень работ, профессий и должностей, работа в которых дает право на

обеспечение средствами индивидуальной защиты

№

п/п

   Должность

Наименование средств

индивидуальной зашиты

Норма выдачи па год 1

(ед. комплекты)
1. Кладовщик 1. Костюм х/б

2. Фартук х/б

3. Головной убор

3

3

3

2. Кухонный 1. Костюм х/б 3

 работник 2. Фартук х/б

3. Головной убор

3

3

3. Младший 1. Костюм х/б 1

 воспитатель 2. Фартук х/б

3. Головной убор

4.Перчатки резиновое

3

1

12

4.

Повар 1. Костюм х/б

2. Фартук х/б

3. Головной убор

3

5 Рабочий по 1.Костюм вискозно-лавсановый

1

 комплексному

обслуживанию и
2.Сапоги резиновый

3.щиток защитный лицевой

4.очки защитные

1

До износа
 ремонту зданий 3.Очки защитные

4.СИЗ органов дыхания

фильтрующее

5.Перчатки х/б

До износа

До износа

6

6 Уборщик. 1. Халат хлопчатобумажный 1

 служебных 2. Перчатки резиновые 12

 помещении

7 Дворник 1. Костюм вискозно-лавсановый

2. Перчатки

3. Сапоги резиновые

4. Куртка Х/б на утепленной

подсадке

5. Плащ непромокаемый

1

6

1

1

i 1

1

8 Воспитатель 1. Халат светлых тонов 1

Приложение № 2

     к приказу

МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

№12-од от 09.01.2025г.

Нормы бесплатной выдачи работникам специальной одежды, специальной обуви и

других средств индивидуальной защиты

(Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.12.2014г.

№997н «Об утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды,

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных

профессий и должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых

температурных условиях или связанных с загрязнением»)

Наименование

профессии

(должности)

Наименование специальной одежды,

специальной обуви и других средств защиты

Норма выдачи на год

(штуки, пары,

комплекты)

Уборщик

территории

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений и механических

воздействий

1

Фартук из полимерных материалов с

нагрудником

2

Сапоги резиновые с защитными подносками 1

Перчатки с полимерным покрытием 6

Кладовщик  При работе с прочими грузами, материалами:

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений и механических

воздействий или

1

Халат для защиты от общих производственных

загрязнений и механических воздействий

1

Перчатки с полимерным покрытием 6

Кухонный

рабочий

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений и механических

воздействий или

1

Халат и брюки для защиты от общих

производственных загрязнений и механических

воздействий

1 комплект

Нарукавники из полимерных материалов до износа

Перчатки резиновые или из полимерных

материалов

6

Фартук из полимерных материалов с

нагрудником

2

Машинист по

стирке и

ремонту белья

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений и механических

воздействий или

1

Халат и брюки для защиты от общих

производственных загрязнений и механических

воздействий

1 комплект

Перчатки резиновые или из полимерных

материалов

6

Фартук из полимерных материалов с

нагрудником

дежурный

Перчатки с полимерным покрытием 6

		2025-04-07T15:09:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"